



Referat - Generalforsamling i
Grundvandssamarbejdet i Vordingborg Kommune A.m.b.a
den 15.09.2021

Dagsordenspunkt	Mødereferat
1. Valg af stemmetællere	Ikke valgt nogen stemmetæller.
2. Valg af dirigent	Ole Sørensen, Skibinge Vandværk blev valgt til dirigent. Ole konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.
3. Valg af referent	Karen Eiken Jensen valgt som referent.
4. Bestyrelsens beretning	<p>Leif Nygaard redegjorde på bestyrelsens vegne for det udførte arbejde i 2020, som også beskrevet i den fremsendte beretning.</p> <p>Med udgangen af 2020 er der i alt 25 medlemmer af Grundvandssamarbejdet, hvoraf 2 er nye (Jungshoved og Hjertebjerg).</p> <p>Generalforsamlingen har pga. corona-situationen, været udsat indtil nu.</p> <p>Der er i 2020 sløjfet 14 brønde, 2 brønde med borer og 7 borer – 25 sløjfninger i alt. Der efterlyses flere sløjfningsopgaver. 11 stod på ventelisten inden overgang til det nye år og dermed tilførelse af ny kapital til sløjfningerne.</p> <p>Der er siden 2012 sløjfet i alt 237 brønde og borer.</p> <p>Da generalforsamlingen ikke kunne gennemføres i starten af året, blev alle medlemmer opfordret til at tilkendegive om man kunne tilslutte sig taksten for 2021, der er den samme som i 2020, nemlig 15 øre pr. m³.</p> <p>Alle blev samtidig opfordret til at fremsende årets udpumpede vandmængder snarest muligt.</p> <p>Der er en forventning om at der i 2021 kan sløjfes imellem 25 og 30 brønde/borer. På nuværende tidspunkt i 2021 er der allerede sløjfet det samme antal brønde og borer som i 2020, hvilket har drænet kassen, så at der ikke er penge til flere sløjfninger i år.</p> <p>Leif har derfor sammen med Karen udarbejdet en skrivelse til Vordingborg Kommune med anmodning om at kommunen aktivt, ikke mindst økonomisk, yder støtte til sløjfningsarbejdet. Sagen blev tilsyneladende misforstået, idet beslutningen lød på at opfordre Vordingborg Forsyning til at gøre endnu mere ved sløjfningerne.</p> <p>Sagen bliver nu genbehandlet efter at Leif tog fat i udvalgsformanden for Klima og Miljø, Else Marie L Sørensen.</p> <p>Ole havde et spørgsmål til en af sløjfningerne – Teglstrupvej 2, som ikke hører under Skibinge Vandværk. Ejendommen ligger inde under Skibinge vandværks forsyningsområde i henhold til Vandforsyningsplanen, og derfor kan sløjfningen samarbejdets regi godt forsvares.</p> <p>ingen yderligere kommentarer til den fremsendte og den mundtlige beretning.</p> <p>Beretningen taget til efterretning.</p>

<p>5. Godkendelse af det underskrevne årsregnskab</p>	<p>Kasserer Thorben Munck fremlagde årsregnskabet.</p> <p>Nettoomsætningen er på 362.801 kr., hvilket er en smule mindre end 2019.</p> <p>Samlet set bliver årets resultat - 88.663 kr.</p> <p>Likvide beholdning er på 115.848 kr., fordelt på 2 kontiér i Lollands Bank</p> <p>Aktiverne og passiver udgør hver især 299.208 kr., hvilket er større end i 2019.</p> <p>Ingen indskud i 2020.</p> <p>Ingen spørgsmål til regnskabet.</p> <p>Regnskabet blev godkendt.</p>
<p>6. Indkomne forslag/ vedtægtsændringer.</p>	<p>Der var ikke indkommet nogen forslag.</p>
<p>7. Godkendelse af handlingsplan og budget for det indeværende år, herunder fastsættelse af det årlige bidrag og gebyrer.</p>	<p>Der er i 2020 arbejdet videre med den tidligere godkendte handlingsplan. Planen fortsætter stort set uændret for den kommende periode 2021-2024. Primære formål er beskyttelse af grundvandet via sløjfning af brønde og borerer inde for medlemmernes forsyningsområder.</p> <p>Det er Grundvandssamarbejdet selv, der bestemmer hvilke brøndborerfirmaer, der bliver bedt om at byde ind på sløjfningerne. Pt er SEG Miljø, der udfører sløjfningsopgaverne, da de var billigst ved sidste udbudsrunde.</p> <p>Der har fra Vordingborg Kommunes side af været lidt snak om Grundvandssamarbejdet også kunne indgå aktivt i indsatsområder og BNBO-områder, men det er pt ikke på tale – ikke mindst fordi økonomien ikke er til det. Problemet er også at Grundvandssamarbejdet ikke omfatter alle vandværker i kommunen.</p> <p>Leif refererede fra et møde i kommunen om BNBO opgaverne, hvor en repræsentant fra Sønderborg deltog. I Sønderborg er alle vandværker tvunget medlem og derfor kan Sønderborgs grundvandssamarbejde indgå i BNBO-arbejdet på et helt andet niveau en vi kan.</p> <p>Der var opfordring til at man i Grundvandssamarbejdet måske også kikkede på andre områder, hvor der kunne ydes en indsats til sikring af grundvandet, fx forurenede områder i nærheden af borerer.</p> <p>Hvad med nedsivning inden for indvindingsområderne? Der vil normalt ikke være problemer med disse anlæg i forhold til sikring af grundvandet. Normalt bliver der ikke givet nedsivningstilladelser inden for områder med særlig drikkevandsinteresse.</p> <p>Budget 2021 blev gennemgået af Leif. Budgettet er udarbejdet med baggrund i en takst på 15 øre/m³ udpumpet vand og ca. 20-25 sløjfninger. Bestyrelsen foreslår at der fortsættes med samme takst.</p> <p>Den samlede udpumpede mængde forventes i budgettet at være nogenlunde det samme som i 2020 svarende til ca. 2.300.000 m³. Vordingborg Forsyning bidrager med ca. halvdelen. Det giver et samlet budgetteret indskud og bidrag på i alt 345.500 kr. og et mindre overskud på i alt 5.750 kr.</p> <p>Ingen bemærkninger, så handlingsplan og budget 2021 blev godkendt.</p>

<p>8. Valg af medlemmer til bestyrelsen. 5 stk. (VF er fast medlem) 2 på valg hvert år.</p>	<p>Thorben Munck, Svinø Strand Vandværk og Jan Balzer Hansen, Ørslev Vandværk er på valg. Thorben ønsker ikke genvalg. Peder Lundgaard fra Bakkebølle Strand Vandværk er forslået – og valgt. Jan Balzer Hansen blev genvalgt.</p>
<p>9. Valg af suppleant. 2 stk. 1 på valg hvert år.</p>	<p>Keld Larsen, Magleby vandværk er på valg. Keld genvalgt. Der skal vælges en suppleant for 1 år (ind til i stedet for Peder Lundgaard. Ole Bennetzen, Råbylille vandværk valgt.</p>
<p>10. Valg af revisor 2 stk. 1 på valg hvert år.</p>	<p>Flemming Bo Hansen, Hestehave vandværk er på valg. Flemming blev genvalgt.</p>
<p>11. Valg af revisorsuppleant Vælges for 1 år ad gangen</p>	<p>Grete Fagerberg, Bakkebølle Strand er på valg. Grete genvalgt.</p>
<p>12. Evt.</p>	<p>Vordingborg Kommune har en gammel boring på Hjertebjerg skole, som ikke er sløjftet endnu. Der er forventning om at der snart fremsendes en anmodning. Leif opfordrede alle medlemmer til at indmelde brønde og borer til sløjfning. Der er uvist om der er ekstra rabat på sløjfningsprisen, hvis der sløjfes mange inde for et lille område. De seneste sløjfe-liste blev gennemgået (runde 28-33). 9 er på venteliste. Dirigenten takke for god ro or orden.</p>
	<p>Referent <i>Karen Eiken Jensen</i></p>

Vordingborg den 15.09.2021



Ole Sørensen, dirigent